各位

平成 22 年 7月 23 日

会社名        日本電産サーボ株式会社

代表者名  代表取締役社長  田島 卓也

(ｺｰﾄﾞ番号  6585 東証第二部)

                                問合せ先  取締役常務執行役員

                                          管理本部長   細野 秀司

TEL (0277)53-8817

当社の親会社       日本電産株式会社

代表者名 代表取締役社長 永守 重信

(ｺｰﾄﾞ番号  6594 東証・大証第一部)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 22 年 4月 26 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4月 1日～平成
23 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 22 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )

百万円

11,000
百万円

800
百万円

800
百万円

500
円銭

14.08

今 回 発 表 予 想 ( B ) 11,600 1,000 1,000 600 16.89

増 減 額 ( B － A ) 600 200 200 100 ―

増 減 率 （ ％ ） 5.5 25.0 25.0 20.0 ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

（平成 22年 3月期 第 2四半期） 9,613 359 396

323 9.09

２．平成 23 年 3月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1 日～平成 23 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )

百万円

23,000
百万円

1,800
百万円

1,800
百万円

1,200
円銭

33.78

今 回 発 表 予 想 ( B ) 23,600 2,000 2,000 1,300 36.60

増 減 額 ( B － A ) 600 200 200 100 ―

増 減 率 （ ％ ） 2.6 11.1 11.1 8.3 ―

(ご参考)前期実績

（平成 22 年 3 月期） 20,305 1,372 1,429

1,376 38.74

３．連結業績予想上方修正の主な理由

（１） 平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間

     第２四半期連結業績予想につきましては、平成22年４月26日付けの「平成22年３月期決算短信」で公表し

ておりますが、上記のとおり上方修正をいたします。売上げは依然として厳しい状況が続いておりますが、

営業利益等につきましては、WPRTM プロジェクトとして取り組んでいる生産性向上、原価低減、固定費削

減等の収益構造改善策が大きな成果を挙げております。第２四半期以降も継続的に効果を発揮することが期

待されますので、前回の業績予想を修正いたします。引続き全社を挙げてWPRTM プロジェクトに取り組む

とともに、重点課題である売上げの拡大に注力して参ります。

（２） 平成 23 年３月期通期連結累計期間

通期連結業績予想につきましても、上記の理由により当初予想を上回る見込みであります。

WPR は、2008 年に日本電産(株)の永守重信が自身の独自の経営手法に付した名称です。
WPR™ は、日本電産(株)の日本国における商標です。
WPR © 日本電産(株) 永守重信 2008 年

以  上

kazuhiro-hanawa
ロゴ

kazuhiro-hanawa
ＦＡＳＦマーク